
 
 

MAJETKOVÁ KOMISE  RADY HMP 
 
 

Zápis z jednání Majetkové komise Rady hl. města Prahy konaného ve čtvrtek 

25. 11. 2021 od 15:00 hod. formou videokonference 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Jan Chabr, Ing. Petr Beneš, Petr Hejma, Ing. Tomáš Hřebík, 

Ph.D., Mgr. Petr Kubíček, Václav Kučera, Viktor Mahrik, Ing. Kamil 

Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Martin Benkovič, PhDr. Pavel Světlík,  

Jiří Zajac, Ing. Jan Rak 

 

NEPŘÍTOMNI:  
 

OMLUVENI:  
 

HOSTÉ: Ing. Dan Frantík, Ing. Petra Venturová, RNDr. Jan Materna, Ph.D.,  

Ing. Renáta Šimková, Vojtěch Hanzl, Jan Bouška, Šárka Sedláčková 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 15:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení. Bylo navrženo stažení bodu č. 5 a 31 

z původního programu jednání, tato úprava byla jednomyslně schválena. V průběhu jednání 

bylo navrženo a jednomyslně schváleno přeřazení bodu č. 11 a 14 původního programu jako 

body č. 8 a 36 upraveného programu. 

 

Program: 

 
1. Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 25. 11. 2021 

2. Informace k zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 27. 10. 2021 

 

3. Lipence, úplatné nabytí pozemků parc. č. 2/2, 6/15 a 10 

4. Nové Město, Vyšehrad, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2421/1  

a 280 

5. Šeberov, směna pozemků mezi HMP a práv. osobou - pokračování 

6. Žižkov, záměr směny pozemku parc. č. 3617 za pozemky parc. č. 3616/2  

a 3616/5 - doplnění 

7. Lysolaje, Horoměřice, směna pozemků parc. č. 450/1 a 450/9 za pozemek parc. č. 

216/127 

8. Hodkovičky, Troja, Hostivař, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobami 

9. různá k.ú., informace o dopadech právní úpravy obsažené v § 1095  

a § 3066 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, která 

stanoví podmínky pro nabytí vlastnického práva vydržením 

10. Staré Město, návrh na mimosoudní řešení sporu o určení vlastnického práva ke stavbě 

bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 610/2 

11. Háje, Hostivař, úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům 



12. Háje, Hostivař, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

13. Radotín, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

14. Střížkov, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

15. Střížkov, směna pozemků mezi HMP a práv. osobou 

16. Dejvice, úplatný převod pozemků parc. č. 2513/220, 2513/222, 2513/223, 2513/224, 

2513/225, 2513/226 a 2513/228 

17. Hodkovičky, úplatný převod části pozemku parc. č. 98/3 

18. Kamýk, úplatný převod pozemku parc. č. 1700/3 

19. Kobylisy, úplatný převod pozemku parc. č. 2596/145 

20. Košíře, úplatný převod pozemku parc. č. 1020/4 

21. Košíře, úplatný převod části pozemku parc. č. 1975/67 

22. Libeň, záměr úplatného převodu částí pozemků parc. č. 669/10 a 680 

23. Libeň, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 2621 

24. Modřany, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 2153/2 

25. Modřany, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 3951/2 

26. Přední Kopanina, úplatný převod pozemku parc. č. 729/6 

27. Strašnice, úplatný převod pozemku parc. č. 4184/14 

28. Záběhlice, úplatný převod části pozemku parc. č. 160/1 

29. Ruzyně, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobami 

30. Ruzyně, směna pozemků mezi HMP a práv. osobou 

31. Stodůlky, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 2131/340 

32. Velká Chuchle, záměr směny spoluvlastnických podílů na pozemcích 

33. Hostivař, úplatné nabytí části pozemku parc. č. 370/39 

34. Vinohrady, úplatné nabytí pozemku parc. č. 4394/58 

35. Malešice, pronájem pozemků parc. č. 616/4 a 616/5 

36. Hloubětín, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

37. Různé 

 

 

 

Bod č. 1 Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 25. 11. 2021 

   

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

upravený program byl schválen 

 

 

Bod č. 2: Informace k zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 27. 10. 2021 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

informace k zápisu byla vzata na vědomí 

 

 

Bod č. 3: Lipence, úplatné nabytí pozemků parc. č. 2/2, 6/15 a 10 

 

  Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemků parc. č. 2/2, 

6/15 a 10 v k.ú. Lipence do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 3 byl schválen 

 



Bod č. 4: Nové Město, Vyšehrad, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2421/1  

a 280 

 

 Majetková komise RHMP doporučuje Trade Centre Praha a.s. akceptovat 

nabídku současného nájemce na zvýšení nájemného s tím, že v dodatku 

nájemní smlouvy bude zakotvena inflační doložka. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 4 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 5: Šeberov, směna pozemků mezi HMP a práv. osobou - pokračování 

 

Bylo hlasováno o variantě č. 1 usnesení: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemku parc. č. 541/1, 541/10, 

541/12, 541/13, 539/3, 539/8 a vodního díla Kovářský rybník, vše v k.ú. 

Šeberov, ve vlastnictví práv. osoby, za část pozemku parc. č. 536/2 v k.ú. 

Šeberov, o výměře cca 10754 m2, ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování o variantě č. 1: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

usnesení dle varianty č. 1 nebylo přijato 

 

Následně bylo hlasováno o variantě č. 2 usnesení: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemku parc. č. 541/1, 541/10, 

541/12, 541/13, 539/3, 539/8 a vodního díla Kovářský rybník, vše v k.ú. 

Šeberov, ve vlastnictví práv. osoby, za část pozemku parc. č. 536/2 v k.ú. 

Šeberov, o výměře cca 8455 m2 (označeno jako Část 2) ve vlastnictví HMP, za 

podmínky, že žadatel nabyde ideální podíl 5/6 na předmětné části pozemku  

a Městská část Praha – Šeberov nabyde ideální podíl 1/6 na předmětné části 

pozemku s tím, že část pozemku parc. č. 536/2 o výměře cca 2450 m2 

(označeno jako Část 1) a zbylé části pozemku parc. č. 536/2 o výměře cca 

12347 m2 (označeno jako Část 3) budou svěřeny do svěřené správy Městské 

části Praha – Šeberov. 

 

Hlasování o variantě č. 2: PRO: 4, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 2 

usnesení dle varianty č. 2 nebylo přijato 

 

Na závěr byla navržena varianta č. 3 usnesení: 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP zajistit zpracování 

znaleckého posudku na výši ceny předmětných směňovaných pozemků vč. 

jejich cenové bilance. Dále Majetková komise RHMP doporučuje odboru 

HOM MHMP pokračovat v jednání s žadatelem o možnosti snížení výměry 

části pozemku vkládaného HMP do předmětné směny. 

 

Hlasování o variantě č. 3: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 5 bylo přijato usnesení ve variantě č. 3 



Bod č. 6: Žižkov, záměr směny pozemku parc. č. 3617 za pozemky parc. č. 3616/2  

a 3616/5 - doplnění 

 

Bylo hlasováno o variantě č. 1 usnesení: 

 

Majetková komise RHMP nesouhlasí se záměrem úplatného převodu pozemků 

parc. č. 3616/2 a 3616/5 v k.ú. Žižkov žadateli. 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemků parc. č. 

3616/2 a 3616/5 v k.ú. Žižkov ve vlastnictví HMP za pozemek parc. č. 3617 

v k.ú. Žižkov ve vlastnictví práv. osoby s tím, že pozemek parc. č. 3617 bude 

následně svěřen do svěřené správy Městské části Praha 3. 

 

Dále Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP po 

zpracování znaleckých posudků na výši ceny předložit komisi takto doplněný 

materiál k opětovnému projednání. 

 

Hlasování o variantě č. 1: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 6 bylo přijato usnesení ve variantě č. 1 

 

 

Bod č. 7: Lysolaje, Horoměřice, směna pozemků parc. č. 450/1 a 450/9 za pozemek 

parc. č. 216/127 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemků parc. č. 450/1 

a 450/9 v k.ú. Lysolaje ve vlastnictví fyz. osoby za pozemek parc. č. 216/127 

v k.ú. Horoměřice ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 7 byl schválen 

 

 

Bod č. 8: Hodkovičky, Troja, Hostivař, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobami 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemku parc. č. 140  

a 138/1 v k.ú. Hodkovičky ve vlastnictví HMP za pozemek parc. č. 2099 v k.ú. 

Hostivař a podíl id. 1/576 pozemku parc. č. 1595/1 v k.ú. Troja ve vlastnictví 

fyz. osob. 

  

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 8 byl schválen 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 9: různá k.ú., informace o dopadech právní úpravy obsažené v § 1095  

a § 3066 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 

která stanoví podmínky pro nabytí vlastnického práva vydržením 

 

 Majetková komise RHMP bere na vědomí předloženou informaci. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 9 byl vzat na vědomí 

 

 

Bod č. 10: Staré Město, návrh na mimosoudní řešení sporu o určení vlastnického práva 

ke stavbě bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 610/2 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s mimosoudním řešením sporu formou 

uzavření dohody o narovnání, na základě které se HMP stane vlastníkem 

objektu bez č.p., stojícího na pozemku parc. č. 610/2 v k.ú. Staré Město, 

za částku ve výši 7 725 000 Kč a poskytne společnosti částku ve výši 

3 120 000 Kč oproti závazku zpětvzetí nesouhlasu s opravou chyby ve vztahu 

k pozemku parc. č. 610/2 v k.ú. Staré Město, s tím, že každá ze stran si ponese 

své náklady řízení a HMP vezme zpět žalobu na určení vlastnického práva 

k objektu bez č.p. stojícího na pozemku parc. č. 610/2 v k.ú. Staré Město.  

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 10 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 11: Háje, Hostivař, úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP realizovat úplatné 

nabytí spoluvlastnických podílů jen těch pozemků, které jsou pro HMP 

strategicky nezbytné, tj. jsou zasaženy realizovanými, částečně realizovanými 

či plánovanými veřejně prospěšnými stavbami. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 11 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 12: Háje, Hostivař, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemků mezi HMP 

a fyz. osobou tak, jak je navržena v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 12 byl schválen 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 13: Radotín, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou dílu „b“ pozemku parc. č.  1794 

v k.ú. Radotín ve vlastnictví HMP za díly „c“ a „e“ pozemku parc. č. 1793/3 

v k.ú. Radotín ve vlastnictví fyz. osoby. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 13 byl schválen 

 

 

Bod č. 14: Střížkov, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny části pozemku parc. č. 

76/2 v kú. Střížkov ve vlastnictví HMP za část pozemku parc. č. 76/23 v k.ú. 

Střížkov ve vlastnictví fyz. osoby s tím, že součástí směny nebude část 

pozemku parc. č. 76/2 v k.ú. Střížkov požadovaná žadatelem za účelem zřízení 

parkovacího stání. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 14 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 15: Střížkov, směna pozemků mezi HMP a práv. osobou 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje 

odboru HOM MHMP vyžádat stanovisko Výboru pro územní rozvoj, územní 

plán a památkovou péči ZHMP ve věci aktuálního stavu změny ÚP č. 3093/10. 

Takto doplněný materiál požaduje předložit k dalšímu projednání. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 15 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 16: Dejvice, úplatný převod pozemků parc. č. 2513/220, 2513/222, 2513/223, 

2513/224, 2513/225, 2513/226 a 2513/228 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemků 

parc. č. 2513/220, 2513/222, 2513/223, 2513/224, 2513/225, 2513/226 a 

2513/228 v k.ú. Dejvice žadatelům, tj. jednotlivým vlastníkům garáží na 

pozemcích postavených, za cenu dle znaleckého posudku, min. však za cenu 

dle aktuální cenové mapy stavebních pozemků.  

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 16 byl schválen 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 17: Hodkovičky, úplatný převod části pozemku parc. č. 98/3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu části 

pozemku parc. č. 98/3 v k.ú. Hodkovičky za cenu dle znaleckého posudku, 

min. však za cenu dle průměru cen okolních pozemků dle cenové mapy. 

Bude-li však cena stanovená znaleckým posudkem nižší než průměrná cena 

okolních pozemků dle aktuální cenové mapy stavebních pozemků, požaduje 

Majetková komise RHMP tento materiál předložit k opětovnému projednání. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 17 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 18: Kamýk, úplatný převod pozemku parc. č. 1700/3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 

1700/3 v k.ú. Kamýk za cenu dle znaleckého posudku, min. však za cenu dle 

aktuální cenové mapy stavebních pozemků. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 18 byl schválen 

 

 

Bod č. 19: Kobylisy, úplatný převod pozemku parc. č. 2596/145 

 

Majetková komise RHMP nesouhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 2596/145 v k.ú. Kobylisy žadateli a doporučuje odboru HOM MHMP 

předmětný pozemek prodat formou výběrového řízení. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 19 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 20: Košíře, úplatný převod pozemku parc. č. 1020/4 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 

1020/4 v k.ú. Košíře za cenu dle aktuální cenové mapy stavebních pozemků. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 20 byl schválen 

 

 

Bod č. 21: Košíře, úplatný převod části pozemku parc. č. 1975/67 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. 

č. 1975/67 v k.ú. Košíře za cenu dle aktuální cenové mapy stavebních 

pozemků, za předpokladu písemného souhlasného stanoviska MČ Praha 5. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 21 bylo přijato výše uvedené usnesení 



Bod č. 22: Libeň, záměr úplatného převodu částí pozemků parc. č. 669/10 a 680 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu  

a doporučuje odboru HOM MHMP pokračovat v jednání s žadatelem ve 

smyslu zvýšení kupní ceny předmětných pozemků dle Metodiky pro oceňování 

klíčových pozemků a ve smyslu stanovení parametrů věcného břemene 

veřejného přístupu. Takto doplněný materiál požaduje předložit k opětovnému 

projednání. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 22 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 23: Libeň, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 2621 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 2621 v k.ú. Libeň žadatelům za cenu dle znaleckého posudku, min. 

však za cenu dle aktuální cenové mapy stavebních pozemků. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 23 byl schválen 

 

 

Bod č. 24: Modřany, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 2153/2 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP zajistit zpracování 

znaleckého posudku a poté materiál předložit k opětovnému projednání. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 24 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 25: Modřany, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 3951/2 

 

Majetková komise RHMP požaduje do materiálu doplnit přehled vlastnických 

vztahů k okolním pozemkům. V případě, že jsou pozemky parc. č. 2389/9, 

3951/4 a 2467/6 ve vlastnictví HMP, doporučuje v návaznosti na připomínku 

IPR Praha jednat s žadatelem o směně pozemků. Doplněný materiál požaduje 

opětovně předložit k projednání. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 25 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 26: Přední Kopanina, úplatný převod pozemku parc. č. 729/6 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 729/6 v k.ú. Přední Kopanina za podmínky splnění požadavku odboru 

EVM MHMP, za cenu dle cenové mapy stavebních pozemků, které jsou v této 

lokalitě aktuálně zahrnuty do skupiny s cenou 3210 Kč/m2. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 26 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 27: Strašnice, úplatný převod pozemku parc. č. 4184/14 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 

4184/14 v k.ú. Strašnice za cenu dle aktuální cenové mapy stavebních 

pozemků. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 27 byl schválen 

 

 

Bod č. 28: Záběhlice, úplatný převod části pozemku parc. č. 160/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu části 

pozemku parc. č. 160/1 v k.ú. Záběhlice za cenu dle znaleckého posudku. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 28 byl schválen 

 

 

Bod č. 29: Ruzyně, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobami 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemků parc. č. 858/4 

a 2216/5 v k.ú. Ruzyně ve vlastnictví fyz. osob za pozemek parc. č. 648/2 

v k.ú. Ruzyně ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 0, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 8 

k bodu č. 29 nebylo přijato usnesení 

 

 

Bod č. 30: Ruzyně, směna pozemků mezi HMP a práv. osobou 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny části pozemku parc. č. 

989, 990/1, 991/1, 992 a 991/2, vše v k.ú. Ruzyně, ve vlastnictví práv. osoby, 

za část pozemku parc. č. 987/2 a 2195/3 v k.ú. Ruzyně ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 30 byl schválen 

 

 



Bod č. 31: Stodůlky, záměr úplatného převodu části pozemku parc. č. 2131/340 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu části 

pozemku parc. č. 2131/340 v k.ú. Stodůlky za cenu dle znaleckého posudku, 

min. však za cenu dle aktuální cenové mapy stavebních pozemků. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 31 byl schválen 

 

 

Bod č. 32: Velká Chuchle, záměr směny spoluvlastnických podílů na pozemcích 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a doporučuje 

odboru HOM MHMP v materiálu srozumitelněji popsat způsob budoucího 

vypořádání připomínek OCP MHMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 32 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 33: Hostivař, úplatné nabytí části pozemku parc. č. 370/39 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí části 

pozemku parc. č. 370/39 v k.ú. Hostivař do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 33 byl schválen 

 

 

Bod č. 34: Vinohrady, úplatné nabytí pozemku parc. č. 4394/58 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí pozemku 

parc. č. 4394/58 v k.ú. Vinohrady do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 34 byl schválen 

 

 

Bod č. 35: Malešice, pronájem pozemků parc. č. 616/4 a 616/5 

 

Byl navržen protinávrh: 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP toto 

majetkoprávní vypořádání řešit formou úplatného převodu pozemků žadateli.  

 

Hlasování o protinávrhu: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 35 byl přijat protinávrh 

 

 

 



Bod č. 36: Hloubětín, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP zúžit výměru 

pozemku parc. č. 791/2 v k.ú. Hloubětín vkládaného HMP do předmětné 

směny tak, aby žadatel mohl scelit stavbu tenisového kurtu v jeho vlastnictví, 

který stojí na pozemku parc. č. 791/7 taktéž v jeho vlastnictví, s částí pozemku 

parc. č. 791/2 ve vlastnictví HMP.  

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 36 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 37: Různé 
 

 

 

Jednání Majetkové komise RHMP bylo ukončeno v 18:00 hod. 

Příští jednání Majetkové komise RHMP se uskuteční 9. 12. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

          .……………………………………………… 

 

                                                    Mgr. Jan Chabr 

      předseda Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal: 

 

Ing. Jan Rak 

tajemník komise 

 

 

ověřil: 

 

Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. 

člen komise 


